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BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimor .
2015

Viti
Para-ardhes
2014

Diferenca

A AKTIVET

—

Aktivet afatshkurtra

-

Aktivet monetare

2,989,996

5,095,019

(2,105,023)

a) Banka

2,219,144

5,005,019

(2,785,875)

b) Arka

770,852

90,000

680,852

N

Investime

a) Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

b) Aksionet e vela

c) Té tjera financiare

3|Té drejta té arkétueshme

66,003,020

11,605,457

54,397,563

a) Nga aktiviteti I shfrytézimit ( Kliente)

56,553,020

10,340,643

46,212,377

b) Nga njésité ekonomike brénda grupit

¢) Parapagime té dhéna

9,450,000

9,450,000

d) Kérkesa té tjera té arkétueshme ( Tvsh, taksa)

1,264,814

(1,264,814)

e) Tatim fitimi

f) Kapital I nénshkruar | papaguar

4|Inventari

19,487

(19,487)

a) Lendel e para

b) Prodhim ne proces .

) Produkte Le gatshme

d) Mallra per rishitje

19,487

(19,487)

e) Parapagesa per furnizime

M) Aktivet biologjike

g) Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike).

Totali i Ativeve Afatshkuritra

68,993,016

16,719,963

52,273,053

II  |Aktivet afatgjata

1 |Aktivet financiare

a) Aksione dhe pjesmarrije te tjera ne njesi te kontrolluara

b) Aksione dhe investime te Hera ne pjesmarrje

) Tituj L& tjeré té mbajlur si aktive afatgjala

d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

e) Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret....

2 |Aktivet materiale

14,428,544

8,739,100

a) Toka dhe ndértesa

b) Impiante dhe makineri

14,401,419

8,739,100

c) Té fera instalime dhe paisje

27,125

d) Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

W

Aktivet biologjike afagjata

4 |Aktive afatgjata jomateriale

a) Emri i mire

b) Koncensione, patenta dhe aktive té ngjashme

c) Parapagime pér AAJM

5|Aktive Latimore té shiyra

6|Kapitali I nénshkruar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata

14,428,544

8,739,100

5,689,444
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83,421,560

25,459,063

57,962,497
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BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimor
2015

Viti
Para-ardhes
2014

Diferenca

PASIVET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurtra

a) Titujt e huamarrijes

b) Detyrime ndaj institucioneve té kredise

c) Arkétime ne avancé pér porosi

d) Té pagueshme ndaj furnitoréve

72,322,377

23,166,397

49,155,980

e) Té pagueshme ndaj punonjésve

3,061,345

1,229,936

1,831,409

f) Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,359,413

199,665

1,159,748

Totali

76,743,135

24,595,998

52,147,137

2 |Te paqueshme pér shpenzime té konstatuara

Te ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

76,743,135

24,595,998

52,147,137

1I

Detyrimet afatgjata

1

a) Titujt e huamarrjes

b) Detyrime ndaj institucioneve te kredise

) Arkétime ne avancé pér porosi

d) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

e) Deftesa te pagueshme

f) Té tjera té pagueshme

q) Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret....

Totali

2 |Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara

3 |Té ardhura té shtyra

4 |Provizione

5 |Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Totali i Detyrimeve

76,743,135

24,595,998

52,147,137

III

Kapitali dhe rezervat

6,678,425

863,065

Kapitali I nénshkruar

100,000

100,000

5,815,360

Primi I hidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezervat statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

N |b (W N

Fitimet e pashperndara

763,065

763,065

8 |Fitim (humbja) e vitit financiar

5,815,360

763,065

5,052,295

Totali i Kapitalit

6,678,425

863,065

5,815,360

Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit

83,421,560

25,459,063

57,962,497
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes Diferenca
2015 2014
1|Té ardhura nga aktiviteti I shfrytézimit 43,149,105 14,259,087 28,890,018
2|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces -
3|T1é ardhura té tjera té shirytézimit 32,424,939 6,297,845 26,127,094
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar =
5[Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (51,744,716) (17,833,510) (33,911,206)
6 [Shpenzime té personelit -
6.1|paga e personelit (3,222,600) {1,412,000) (1,810,600)
6.2|Sigurimet shoqerore e shendetesore (538,174) (235,804) (302,370)
6.3|Shpenzime per pensionet -
Shuma (6) (3,760,774) (1,647,804) (2,112,970)
7| Zhvleresimi [ aktiveve afatgjata materiale
8|Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,003,486) (171,567) (5,831,919)
9|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (7,418,620) (6,380) (7,412,240)
Furnitura, nentrajtime dhe sherbime :
Tatime dhe taksa (139,185) (139,185)
Shpenzime te tjera (7,279,435) (6,380)| (7,273,055)
10| Totali i shpenzimeve B (68,927,596) (19,659,261) (49,268,335)
11| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 6,646,448 897,671 5,748,777
12(Te ardhura te tjera 195,152 53 195,099
a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese :
b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera -
c) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 195,152 53 195,099
13|Zhvleresimi [ aktiveve financiare dhe investimeve financiare
14|Shpenzime financiare
15|pjesa e fitim/ humbjes nga pjesemarrjet
14| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 195,152 53 195,099
15| Fitimi (Humbja) para tatimit 6,841,600 897,724 5,943,876
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (1,026,240) 134,659 (1,160,899)
17| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 5,815,360 763,065 5,052,295
18|Elemente te pasqyrave te konsoliduara >
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes Diferenca
2015 2014
1|Fitim/humbja e vitit 5,815,360 763,065 ]
Te ardhura te tera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresimi I akltiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi I aktiveve financiare te mbajtura
per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
2|Totali I te ardhurave gjitheperfshirese per vitin
3|Totali I te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per; 5,815,360 763,065

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo - kontrolluese




PASQYRA E KAPITALIT

Kapitali
aksionar

Primi i aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore dhe
ligjore

Rezerva
konvertimi te
monedhave
te huaja

Fitimi i
pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Te ardhura totale gjitheperfshirese
nnn uhu—H_uun

Fitimi / Humbja e vitit:

763,065

763,065

Te ardhura te gera

lailitheperfshirese:

Totali I te ardhurave

Transaksionet me pronaret e njesise
ekonomike te njohura direkt ne
 kapital

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

100,000

100,000

Totali I transaksioneve me pronaret
e njesise ekonomike

Pozicioni me 31 Dhjetor 2014

100,000

763,065

863,065

Totali I te ardhurave

\giitheperfshirese per vitin:
Fitimi / Humbja e vitit

5,815,360

Te ardhura te tjera

Totali I te ardhurave
lgiitheperfshirese per vitin:

Transaksionet me pronaret e njesise
ekonomike te njohura direkt ne
|kapital

Emetim i kapitalit aksionar

Dividentet e paguar

Totali I transaksioneve me pronaret
e njesise ekonomike

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015

100,000

6,578,425

6,678,425




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr Emertimi 01Gfﬁndzj§15 Shtesa Pakesime 31?152'}‘&_
1 |roka 0 0
2 Indertime 0 0
3 |Makineri,paisje 6,994,000 6,272,550 0 13,266,550
4 Mjete transporti 1,916,667 5,387,830 0 7,304,497
5 JTe tjera AAM 0 0 0 ] |
6 |Paisie Zyre dhe Informatike 0 32,550 0 32,550
TOTALI 8,910,667| 11,692,930 0| 20603597
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2015

Nr Emertimi 01%?}?;;5 Shtesa Pakesime 31?1'1&2'}?;15
1 JToka 0 0
2 |ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 123,650 3,957,888 0 4,081,538
4 |Mjete transporti 47,917 2,040,173 0 2,088,090
5 |Te tiera AAM 0 0 0 0
6 |Paisje Zyre dhe Infarmatike 0 5,425 0 5,425
TOTALI 171,567 6,003,486 0 6,175,053

Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2015

Nr Emertimi 01G:;e1nc;j:15 Shtesa Pakesime 31?18;‘12]':15
1 Jroka 0 0 0 0
2 |ndertime 0 0 0 0
3 |Makineni paisje vegla 6,870,350 6,272,550 3,957,888 9,185,012
4 IMjete transporti 1,868,750 5,387,830 2,040,173 5,216,407
5 |Te tjera AAM 0 0 0 0
6 JPaisje Zyre dhe Informatike 0 32,550 5,425 27,125
TOTALI 8,739,100) 11,692,930| 6,003,486 14,428,544




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

| Nr |

| Totali

e Artikulli
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REZULTATI TATIMOR

Shuma

Humbje e mbartur

a) nga viti 2013

b) nga viti 2014

FITIMI I USHTRIMIT

6,841,600

WiN

SHPENZIME TE PAZBRITSHME

0

a)-Amortizime tej normave tatimore

b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor

c)-Gjoba, penalitete, démshpérblime

d)-Provizione gé nuk njihen nga dispozitat

e)-Té tjera

FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2+3)

6,841,600

PJESA E HUMBJES MBARTUR ( -)

0

IUE S

FITIMI I TATUESHEM (4 + 5)

6,841,600

Pérgindja e tatimit mbi fitimin

15%

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

1,026,240




Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 |Kamion M-BENZ V.P 2001 1,308,125
2 |Kamion vetshkarkues 1,473,045
3 [Beton pompe 1,473,045
4 |Kamion Iveco 368,261
5 [Kazan Betoniereje 1,225,000
6 |Kamion M. Benz 6600 | PE 2146 A 185,000
Shuma 6,032,476




SHOQERIA "SULOVA NDERTIM PRODHIM”SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31.12.2015

I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ky subjekt eshte krijuar ne Qershor 2014.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:
Aktivet afatgjata te patrupezuara
Nuk ka aktive afatgjata te patrupezuara.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e aktiveve afatgjata eshte perdorur metoda e
amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas zbritjes
se amortizimit te akumuluar,

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori homogjene
dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari

Inventari eshte paraqitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut,

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Konbetar
te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim
Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar. NE SHQ
Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje qpl‘fite me "t
te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare

Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.

artin Konbetar




Detyrimet

Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te tyre

minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vieresuar duke u

konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paragitur dhe vleresuar ne perputhje

me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paraqitet keshtu:

.{LP*E SHQ;‘Q:}

A

_ : Gjendje 'I )  Gjendje |
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
I | Toka 0] I 0
2 | Ndertime 0 B 0
3 | Makineri,paisje 6,994,000 6,272,550 0 13,266,550
|4 | Mjete transporti 1,916,667 5,387,830 0 7,304,497
5 | Te yera AAM 0 0 0 0
6 | Paisje Zyre dhe Informatike 0 32,550 0 32,550
TOTALI 8,910,667 | 11,692,930 0| 20,603,597
Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paragitet ne pasqyren e meposhteme:
. . Gjendje . Gjendje |
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 | Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
Makineri,paisje,vegla 123,650 | 3,957,888 0 4,081,538 |
4 | Mjete transparti 47,917 2,040,173 0 2,088,090
5 | Te tjera AAM 0 0 0 0
6 | Paisje Zyre dhe Informatike 0| 5425 0 5,425 |
TOTALI 171,567 | 6,003,486 o 6,175,053

[g®]



Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia 01%?}?:15 Shtesa Pakesime 31(;1'1‘32'}?;15
| 1 | Toka 0 0 0 0
2 | Ndertime 0 0 0 0

3 | Makineri,paisje,vegla 6,870,350 | 6,272,550 | 3,957,888 9,185,012

4| Myete transport 1,868,750 | 5,387,830 | 2,040,173 5,216,407
5 | Tetjera AAM 0 0 0 0
6 | paisie Zyre dhe Informatike 0 32,550 5,425 27,125 |
TOTALI 8,739,100 | 11,692,930 6,003,486 | 14,428,544

Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me koston e tyre

historike.

Blerja dhe krijimi i ketyre aktiveve perbehet kryesisht nga zerat e meposhtem:

1. Mjete Transporti ( Kamion ,autobetoniere )
2. Instalime teknike (Impiant Betoni )

Inventari

Gjendjet e inventarit paraqitet ne kete tabele.

5 387 830 lek

6 272 550 lek

‘_Nr Pershkrimi

Vlera ne fillim

Ndryshimi

Vlera ne fund

1 \Lende te para

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte berte krahasimi i kostos se blerjes

+19487

me vleren e mundesheme te realizueshme.

Aktive te tjera financiare afatshkurta

Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem

Kerkesat te arketueshme

56 553 020 lek

-19487

0

Kerkesa te tjera te arketueshme ,(parapagime te dhena) 9 450 000 lek.

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:

Depozita ne banke
Depozita ne arke

Gjithsej

2 219 144 lek
770 852 lek

2 989 996 lek




Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2015 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Pasivet afatshkurtra

Furnitoret paraqiten ne bilanc me shumen 72 322 377 lek.

Detyrimet tatimoire analizohen keshtu

1. Tatim Fitimi 846 183 lek
2. Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 4 615 leke
3. Kontribut i sig shogerore 85 849 lek
4. Tvsh e Pagueshme 422 766 lek

Pasivet afatgjata
Shogqeria nuk ka pasive afatgjata pra nuk ka hua ndaj te treteve dhe as kredi te marre nga

bankat.

Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paraqitet ne bilanc sipas
kesaj pasqyre:

Zerat e kapitaleve te | Gjendja ne \ Shtesat Paksimet Gjendja ne
veta - fillim | . B fund
Kapitali i nenshkruar 100 000 100 000

Rezervat ligjore

Rezervat statutore

Rezervat e tjera

Fitimet e pashperndara 763 065 | | [ 763 065 |
Fitimet e ushtrimit ' 5815 360 _ 5 815 360
Totali | 863065, 5815360 6 678 425

Informacion per palet e lidhura
Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.
Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te periudhave
te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit

dguLOVA ®

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje eﬁiﬂlﬂﬂﬁﬂ{@m‘lqe vjen nga
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.



Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paraqese pasiguri lidhur me
vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR
Shogeria gjate ushtrimit 2015 ka rezultuar me nje fitim neto 5 815 360 lek

Te ardhura e paraqgitura ne postin “shitje neto” te pasqyres te te ardhurave e shpenzimeve
perbehen keshtu (ne mijera leke)

1. te ardhura nga shitja e mallrave 32 424 939 leke
2. te ardhura nga ndertimet e puneve pulike dhe private 43 149 105 lek

Numuri i te punesuarve:

Nr.Ite punesuarve J

_' Tgpunesuar mesatarisht per_\ﬁtin__z_plsz |

Me page deri ne 22.000 leke | B i g_'.
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke [ - 9.
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke | 2
' Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke ; 0
Me page me te larte se 84.100 leke S — 0
Totali| 11
Elbasan, 30/03/2016
Hartoi Pasqyrat Financiare Administratori

Elton MUSTA Elton MUSTA




